



Święto literatury rozpoczęte

2012-10-22

Blisko 60 wydarzeń znalazło się w programie tegorocznej edycji Festiwalu Conrada, który rozpoczął się w Krakowie. Wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi noblista Orhan Pamuk, węgierski pisarz i eseista Peter Esterhazy, brytyjska pisarka i feministka Jeanette Winterson, a także chorwacka pisarka i eseistka Dubravka Ugrešić. Tegorocznej edycji towarzyszy hasło Pomyśl: literatura!

„Wykrzyknik w naszym haśle nie jest przypadkowy – chcemy zmusić do myślenia tych, którzy uważają, że nad literaturą nie trzeba myśleć i pokazać, że temat literatury nie jest błahy” – mówił podczas wczorajszej (22 października, poniedziałek) konferencji prasowej prof. Michał Paweł Markowski – Dyrektor artystyczny festiwalu.

Festiwal Conrada to zakrojony na szeroką skalę projekt Gminy Miejskiej Kraków, Fundacji „Tygodnika Powszechnego”, Krakowskiego Biura Festiwalowego oraz szeregu instytucji i podmiotów wspierających. Od pierwszej edycji Festiwal łączy się z odbywającymi się w tym samym czasie (25-28 października, czwartek-niedziela) Targami Książki w Krakowie. W tym roku w dniach 26-27 października (piątek-sobota) w Krakowie odbędzie się także międzynarodowa konferencja Kreatywne Miasta i Regiony: Wyzwania dla współpracy Miast Literatury.

Festiwal Conrada, jest uznawany za jedno z najważniejszych w Europie wydarzeń poświęconych literaturze. Oprócz gości z zagranicy takich jak Orhan Pamuk, Peter Esterhazy, Jeanette Winterson i Dubravka Ugrešić swój udział w festiwalu potwierdziło znakomite grono polskich pisarzy i reportażystów, wśród nich m.in.: Zygmunt Miłoszewski, Mikołaj Łoziński, Eustachy Rylski, Wojciech Jagielski, Krzysztof Varga, Jacek Dehnel, Magdalena Tulli, Andrzej Stasiuk, Piotr Sommer, czy laureaci Nagrody Literackiej NIKE - Marian Pilot, Eugeniusz Tkacyszyn-Dycki i Marek Bieńczyk.

Festiwal to oczywiście nie tylko spotkania pisarzy z czytelnikami, to także szereg wydarzeń towarzyszących m.in. wystawy i pokazy filmowe, Festiwal jest bowiem przestrzenią dialogu między wszystkimi dziedzinami kultury i sztuki. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.conradfestival.com.